
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

# 

30 

110 

85 

10 

83 

111 

18 

121 

33 

70 

73 

44 

4 

29 

12 

Driver 

Cesar Ramos 

Felipe Lapenna 

Guilherme Salas 

Ricardo Zonta 

Gabriel Casagrande 

Rubens Barrichello 

Allam Khodair 

Felipe Baptista 

Nelson Piquet Jr 

Diego Nunes 

Sergio Jimenez 

Bruno Baptista 

Julio Campos 

Daniel Serra 

Lucas Foresti 

Team 

Ipiranga Racing 

Hot Car Competições 

KTF Racing 

RCM Motorsport 

A Mattheis Vogel Motorsport 

Full Time Sports 

Blau Motorsport 

KTF Racing 

Motul TMG Racing 

Blau Motorsport 

Scuderia Chiarelli 

RCM Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Eurofarma-RC 

KTF Sports 

M 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

Best Lap 

1:31.498 

1:31.788 

1:31.838 

1:31.927 

1:32.007 

1:32.026 

1:32.102 

1:32.170 

1:32.183 

1:32.204 

1:32.269 

1:32.295 

1:32.320 

1:32.327 

1:32.371 

In L 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

Diff 

0.290 

0.340 

0.429 

0.509 

0.528 

0.604 

0.672 

0.685 

0.706 

0.771 

0.797 

0.822 

0.829 

0.873 

Gap 

0.290 

0.050 

0.089 

0.080 

0.019 

0.076 

0.068 

0.013 

0.021 

0.065 

0.026 

0.025 

0.007 

0.044 

Speed 

135,465 

135,037 

134,964 

134,833 

134,716 

134,688 

134,577 

134,478 

134,459 

134,428 

134,333 

134,295 

134,259 

134,249 

134,185 

S1 

27.251 

27.571 

27.382 

27.410 

27.487 

27.360 

27.390 

27.505 

27.367 

27.540 

27.356 

27.426 

27.454 

27.455 

27.524 

S2 

27.686 

27.700 

27.796 

27.659 

27.778 

27.917 

27.848 

27.974 

27.799 

27.929 

28.024 

27.915 

27.914 

28.086 

28.039 

S3 

36.561 

36.370 

36.502 

36.786 

36.742 

36.618 

36.715 

36.691 

36.831 

36.683 

36.889 

36.866 

36.933 

36.594 

36.808 

Laps 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 14/05/2022 14:14:46 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

4ª Etapa Stock Pro Series 

Q2 

Qualifying (8:00 Time) started at 13:48:59 

Velocittà 3,443 km 

14/05/2022 13:49 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
14/05/2022 14:20:03

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
14/05/2022 14:20:27

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
14/05/2022 14:20:50

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
14/05/2022 14:21:45

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
14/05/2022 14:22:25


